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سرمقاله

کارت زرد تهران به مسکو
ادامه از صفحه یک

ولی به نظر می رسد این بار و با نزدیک بودن 
ارمنستان،  و  ایران  مشترک  مرز  تغییر  تهدید 
لازم است تهران با عبور از سیاست منفعلانه 
راهبردی در  و  قبال مسکو، سیاست فعال  در 
خدمت به منافع و امنیت ملی را در دستور کار 
قرار دهد. مسکو همانگونه که در جنگ اوکراین 
تجربه شد، باید دریابد که زمان آن گذشته که 
تصور می کرد دیگر ملت ها یا رعایای آنها هستند 
و یا شریکان حاشیه نشین و منفعل در برابر هر 
آنچه مسکو براساس منافع خود تشخیص داده 
با  تهران   است  لازم  بنابراین  می کند.  عمل  و 
شروع دیپلماسی فعال، مانع از راهبردی شود که 
منافع دو ملت ایران و ارمنستان را به نفع اهداف 
جنگی مسکو علیه اوکراین، دچار خطر مستقیم 
می کند؛ به ویژه آن که تغییر در مرز های شمال 
غربی ایران پیامدهای کوتاه و بلند مدت برای 

منافع ایران خواهد داشت. 
در  استراتژی  ارتقاء  و  فعال  دیپلماسی  شرط 
وهله نخست، دست یابی به منافع مشترک با 
دیگر بازیگران جامعه بین المللی است. این امر 
شوربختانه با موانع بسیار روبروست اما غیر قابل 
با دیگر  نیست. اصلاح رویکرد مذاکراتی  عبور 
بازیگران بین المللی، همچنین پرهیز از نگاه به 
تمامی خصمانه در عرصه دیپلماسی، رویکردی 
بود.  خواهد  ملی  منافع  براساس  واقع گرایانه 
با نگاهی  ابتدا  همانگونه که لازم بود از همان 
را  ارمنستان    _ آذربایجان  دوم  جنگ  روشن، 
یک درگیری ژئوپلیتیک تفسیر و تحلیل کرد و 
و جنگی  و مسیحیت  اسلام  میان  درگیری  نه 
قومی در کنار مرزهای خود. در این حال می شد 
پیش بینی کرد که منافع ایران در جنگ قره باغ 
مصون نخواهد بود. به هر حال این یک اصل در 
سیاست است که همیشه بعد از وقوع حوادث، 
واقعیت ها چهره آزاردهنده خود را بروز می دهند. 
روس ها در آزمون حسن رفتار در قبال ایران 
نمره بالایی کسب نکرده اند؛ پس چرا باید تهران 
نقش خود را در این باره به ناظری صرف فرو 
محاسبات  مقاطعی  در  است  ممکن  کاهد؟ 
باشد،  یافته  گونه ای هم سو  دو طرف  راهبردی 
اما در جایی مانند بزنگاه کنونی لازم است تهران 
ابتکار تغییر در مواضع خود را با توجه به شرایط 
پیش رو داشته باشد. در این حال نباید فراموش 
کرد که روس ها در مواضع هم سو خود با تهران 
نیز بیشتر حرکاتی نمادین داشته اند تا این که به 
راستی بخواهند در اندازه یک متحد یا شریک، 
به  ایران  منافع  به  در خدمت  بنیادین  اقدامی 
عمل آورند. پس نباید تهران در قبال آنچه مسکو 
بنابر مصالح خود می کند، سیاستی قفل شده در 
هزارتوی تعارفاتش با روس ها را به نمایش گذارد. 
هزینه چنین سیاستی با همه گرانی اش تنها از 

جیب ایران پرداخت خواهد شد. 
همتای  به  واکنش  در  عراقچی  عباس  آنچه 
روس خود گفته و از "خط قرمز" یاد کرده است، 
می تواند به نشان دادن کارت زرد تهران به مسکو 
تعبیر شود اما آنچه اهمیت این واکنش را بالا 
خواهدبرد، سیاست فعالی است که لازم است 

تهران در چنته ابتکاراتش داشته باشد.

خبر

اخبار

مهاجرانی خبر داد
تاکید پزشکیان بر جلوگیری از 

انتصابات مبتنی بر روابط سببی و 
نسبی

بر  رئیس جمهوری  تاکید  از  دولت  سخنگوی 
استفاده از ظرفیت های زنان و جوانان و اقوام 
و جلوگیری از هرگونه فشار برای انتصاب های 

مبتنی بر روابط سببی و نسبی خبر داد.
به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در حساب 
کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس با استفاده 

از هشتگ »توزیع عادلانه فرصت ها« نوشت:
درباره  رئیس جمهور  با  که  گفتگویی  » در 
کردند  تأکید  ایشان  داشتم،  مدیران  انتصاب  
انتصاب ها باید بر مبنای شایستگی باشد و از 
ظرفیت های زنان، جوانان و اقوام استفاده شود و 
از هرگونه فشار برای انتصاب های مبتنی بر روابط 

سببی و نسبی جلوگیری شود.«

روایت فرمانده سپاه از نبردهای 
دریایی

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی خطاب به 
رئیس جمهور گفت: ما به هیچ چیز جز موفقیت 
شما و دولت تان فکر نمی کنیم. اساس کار ما با این 
دولت و همه دولت ها مستقل از هر گرایشی متکی 

بر صداقت، خوش عهدی و حمایت است.
در  سلامی  حسین  سرلشکر  ایسنا،  گزارش  به 
خاتم  سازندگی  قرارگاه  از  رئیس جمهور  بازدید 
از  سال   ۶-۵ طی  در  کرد:  اظهار  )ص(،  الانبیاء 
سال های تحریم، سختی هایی داشتیم و توانستیم 

داستان های شگفت انگیزی را پشت سر بگذاریم.
در  را  ما  سال ها  آن  در  دشمن  داد:  ادامه  وی 
عملیات  تهدید،  ترامپ،  کرونا،  تحریم،  تقاطع 
نظامی و انزوای سیاسی قرار داد. ۱۴ فروند کشتی 
ما را در دریای سرخ و دریای مدیترانه با هدف قطع 
صادرات نفت ایران زدند. اوائل متوجه نبودیم که 
چه کسی و کدام کشور کشتی هایمان را می زند، 
اما بالاخره متوجه شدیم. رژیم صهیونیستی بسیار 
مرموزانه و مبهم کشتی های ایران را در دریای سرخ 
و دریای مدیترانه هدف قرار می داد. ۱۲ کشتی از 
رژیم صهیونیستی را در شمال اقیانوس هند و سایر 
جاها زدیم، کشتی پنجم را که زدیم دست شان بالا 
رفت و گفتند ما نبرد کشتی ها را متوقف می کنیم. 
انگلیسی ها نفت کش ایران را در جبل الطارق گرفتند 
ما هم کشتی استینا امپرا را از آنها گرفتیم بعد با هم 

مبادله کردیم، تسلیم شدند.
دو  کرد:  بیان  پاسداران  سپاه  کل  فرمانده 
آنها  کشتی  دو  و  گرفتند  یونان  در  را  کشتی مان 
را گرفتیم و در نهایت تسلیم شدند. ما توانستیم 
ساقط  را  آنها  پیشرفته  بدون سرنشین  هواپیمای 

کنیم.
باید  پاسداران  سپاه  گفت:  سلامی  سرلشکر 
در جهات مختلف تهدید غرب سد و مانع ایجاد 
نبردهای  در  دادیم  انجام  که  کاری  اولین  کند. 
دریایی خطوط کشتیرانی را کاملا امن کردیم، یعنی 
آمریکایی ها که می خواستند با پشتیبانی ناو جنگی 
خود کشتی ما را سرقت کنند، کشتی های جنگی 
ما سینه به سینه کشتی های جنگی آمریکایی اجازه 
ندادند تا کشتی ما را بدزدند. دست آخر سرافکنده 
لحاظ  به  افتاد، تحریم  اتفاق  این  برگشتند وقتی 
اجرا، شکسته شد ولی این پایان ماجرا نبود. ما باید 
کرونا را مدیریت می کردیم به همین دلیل واکسن 
ساختیم، طرح شهید سلیمانی را پیاده کردیم. همه 
ظرفیت های سپاه از جمله ظرفیت های بیمارستانی 
را به میدان آوردیم و تولید واکسن را شروع کردیم.

وی گفت: قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء هم به 
میدان آمد و اجازه نداد افراد یا خانواده های درگیر 
دلیل  به همین  فقر معیشتی شوند  کرونا دچار 
نهضت کمک های مومنانه را برای مناطق محروم 
طراحی و اجرا کردیم. هیچ یک از ۳۸۰ طرح عظیم 
ملی که در درست اجراست حتی کنُد هم نشد چه 
رسد به توقف. اجازه ندادیم تحریم بر سازندگی 
کشور تاثیرگذار باشد، از سوی دیگر در خارج از 

مرزهای کشور تکفیر و تروریسم را مهار کردیم.
آقا  حمایت  و  الهی  اذن  به  داد:  ادامه  سلامی 
موفق شدیم کلیه راه هایی که دشمن علیه ما باز 
کرده بود، ببندیم. اکنون امن ترین خطوط کشتیرانی 
متعلق به کشتی هایی است که پرچم ایران روی آنها 

نصب است.
تصمیم  آمریکایی ها  گفت:  سپاه  کل  فرمانده 
داشتند دو کشتی ایران که در حال انتقال نفت 
ایران به ونزوئلا بود را با خود ببرند به اتفاق سردار 
تنگسیری رفتیم و عملیات توقیف و تصرف نفتکش 
آمریکایی را شبیه سازی کردیم وقتی متوجه اقدام 
ما شدند منطقه را ترک کردند و کشتی های ما به 

سلامت به سمت ونزوئلا ادامه حرکت دادند.
فوق العاده  ظرفیت های  سپاه  داد:  ادامه  وی 
مقابل  در  کشور  امنیت  تامین  در  بالایی 
سیاست های تجاوزکارانه دشمنان و کمک دولت 
برای شکست تحریم های غرب دارد. این امکانات 
به علاوه استعداد بسیج مستضعفان را پشتوانه 
دولت قرار دادیم. ما به هیچ چیز جز موفقیت 
شما و دولت تان فکر نمی کنیم. اساس کار ما با 
این دولت و همه دولت ها مستقل از هر گرایشی 
حمایت  و  عهدی  خوش  صداقت،  بر  متکی 
استفاده  ما  ظرفیت  از  که  میزانی  به  است. 
کنید در خدمت دولت چهاردهم خواهیم بود. 
خیلی تلاش کردیم که شما از نزدیک در جریان 
توانمندی های سپاه قرار بگیرد و امیدوارم شما در 
طول مسیر موفق باشید. ما خودمان را جزیی از 

دولت چهاردهم می دانیم.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، مسعود پزشکیان روز 
شنبه پس از بازدید از نمایشگاه فعالیت های زیربنایی 
در  حضور  نیز  و  )ص(  خاتم الانبیا  سازندگی  قرارگاه 
در  مجموعه،  این  پروژه های  پایش  و  فرماندهی  اتاق 
نشستی با فرماندهان و مسئولان این قرارگاه که فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز در آن حضور 
هم افزایی  را  چهاردهم  دولت  فعالیت  محور  داشت، 
سند  حداکثری  اجرای  برای  کشور  ظرفیت های  همه 
چشم انداز، سیاست های کلی و قانون برنامه عنوان کرد.

اصلی  هدف  اساس  بر  است  قرار  اگر  افزود:  وی 
برسیم،  اول  جایگاه  به  منطقه  در  چشم انداز  سند 
باید متناسب با همین هدف، پروژه ها را با بهره گیری 
تا  کنیم  اجرا  مصالح  و  ابزار  فناوری ها،  به روزترین  از 
پاسخگوی نیازهای سال ها و دهه های آینده کشور باشد 
و تا زمانی که بازدهی دارد، به روز و کارآمد باقی بماند.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه پروژه ها را در کشور باید 
به شکلی اجرا کنیم که تا چند دهه آینده کارآمد و به روز 
باشند، اظهار داشت: اگر پروژه ای را با فناوری، ابزار و 
مصالح قدیمی اجرا کنیم، وقتی بعد از چند سال صرف 
زمان و منابع به بهره برداری رسید، همان زمان نیز از رده 
خارج محسوب می شود و نمی تواند با رقبای منطقه ای و 

جهانی به رقابت بپردازد.
همه  از  بهره گیری  اهمیت  بر  تاکید  با  پزشکیان 
از  بهره گیری  داخلی،  و ظرفیت های  کارشناسی  توان 
نیز ضروری  را  بین المللی  برتر  تجارب  و  توانمندی ها 
از  گرفتن  بهره  با  رقبا  امروز  کرد:  تصریح  و  توصیف 
از موفق ترین  توانمندی ها و کمک گرفتن  جدیدترین 
شرکت ها به سرعت در حال پیشرفت هستند و ما نیز 
باید به شکل مقتضی با اعزام متخصصان و کارشناسان 
به خارج از کشور برای فراگرفتن آخرین دستاوردهای 
فناورانه یا به خدمت گرفتن متخصصان و مجموعه های 
مسلط به این فناوری ها و توانمندی ها، با سرعت و قوت 

مسیر تحقق اهداف سند چشم انداز را طی کنیم.
وی با بیان اینکه اگر می خواهیم در منطقه اول باشیم، 
نمی توانیم از رقبای خود عقب بمانیم، اظهار داشت: 
توسعه کشور با ادامه روند فعلی امکان پذیر نیست، 
اینکه بخواهیم همچنان منابع اولیه را از جنوب کشور و 
دریا به مرکز بیاوریم و تبدیل به محصول کنیم و دوباره 
برای صادرات به جنوب بفرستیم، به شدت توان رقابت 
ما را مستهلک کرده و کاهش می دهد؛ چاره ای نداریم 
جز اینکه مرکزیت اقتصادی و سیاسی کشور را به جنوب 

و نزدیک دریا منتقل کنیم.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: تهران به عنوان پایتخت 
کشور با مشکلاتی دست به گریبان است که هیچ راه حلی 
جز انتقال مرکزیت نداریم؛ کمبود آب، نشست زمین، 
آلودگی هوا و امثال آن با تداوم سیاست ها و اقداماتی 
که تا به حال اتخاذ و اجرا شده اند، فقط تشدید شده و 
راه حل اساسی جابجایی مرکزیت سیاسی و اقتصادی 

کشور است. انتقال مرکزیت سیاسی و اقتصادی هم به 
این شکل که ما خودمان در تهران بنشینیم و به مردم 
بگوییم جابجا شوند، مقدور و ممکن نیست، باید ابتدا 

خودمان برویم تا مردم هم دنبال ما بیایند.
همه  از  چهاردهم  دولت  اینکه  بیان  با  پزشکیان 
ظرفیت ها و توان کارشناسی کشور از جمله توان فنی 
و مهندسی ارزشمند قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( 
برای حل مشکلات بهره خواهد گرفت، گفت: باید با 
کمک مجموعه های کارشناسی و عملیاتی راهکارهای رفع 

مشکلات را طراحی و اجرای آنها را آغاز کنیم.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به وضع 
تحریم های گسترده علیه کشور و تلاش دشمنان برای 
افزود:  کشورمان،  بین المللی  تعاملات  کردن  محدود 
همکاری  توسعه  مشتاق  که  داریم  همسایه   ۱۵ ما 
توسعه  برای  نیز  چهاردهم  دولت  هستند،  ما  با 
همکاری ها و تعاملات بین المللی کشور به خصوص با 
کشورهای همسایه برنامه دارد و با بهره گیری از کمک 
و توانمندی های مجموعه هایی نظیر قرارگاه سازندگی 
خاتم الانبیاء )ص( که ظرفیت خوبی نیز برای صادرات 
خدمات فنی و مهندسی دارند، این روابط را تحکیم و 

تقویت خواهیم کرد. 

رئیس جمهور با قدردانی از همه تلاش هایی که در 
مجموعه قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( برای رفع 
انجام شده است،  اهداف کشور  پیشبرد  و  مشکلات 
امید زمین گیر کردن کشور  به  اظهار داشت: دشمن 
نظام تحریم ها را علیه ایران طراحی و اجرا کرد، اما این 
تلاش های مجموعه هایی مثل شما است که کشور را 
سرپا نگه داشته است. پزشکیان تاکید کرد که راه نجات 
کشور احیا و تکیه به روحیه جهادی و بسیجی واقعی 
و  اسلامی  انقلاب  پیروزی  ابتدای  سال های  همچون 
همان روحیه و مجاهدتی است که جنگ را اداره کرد 
و ادامه داد: اگر از آبادانی و ساختن کشور غفلت کنیم 
یا از روش های ناکارآمد برای این منظور استفاده کنیم، 
بیش از پیش از روند پیشرفت عقب می مانیم و این 
عقب ماندگی باعث می شود که فرصت ها و ظرفیت ها و 
منابع ما در منطقه و جهان از دست برود. ادامه مسیر 
باید  با همین روند فعلی نتیجه بخش نخواهد بود و 

نگاه ها و روندها را اصلاح کنیم.
وی با بیان اینکه باید از همه توانمندها و ظرفیت های 
اسناد  اجرای  به  متعهد  توانمند  افراد  نیز  و  کشور 
بالادستی فارغ از انتساب آنها به گروه ها و جناح ها بهره 
بگیریم، تصریح کرد: اگر بین ما و کشورهای منطقه 

فاصله زیادی ایجاد شود، جبران این فاصله کار سختی 
خواهد بود. نباید به بهانه های واهی خودمان را از توان 

و ظرفیت افراد توانمند محروم کنیم.
رئیس جمهور همچنین بر ضرورت برگزاری جلسات 
مشترک میان نیروی مقاومت بسیج و سازمان برنامه و 
بودجه برای برنامه ریزی جهت اتخاذ راهکارهای جهادی 
برای حل هر چه سریع تر مشکل مدارس در مناطق 
محروم تاکید کرد و افزود: با کمک مردم و حاکمیت 
نگاه بسیجی می توانیم ظرف مدت یکسال کل مدارس 

لازم در مناطق محروم کشور را ساخته و مهیا کنیم.
سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران 
دکتر  از  تشکر  با  این جلسه  در  نیز  اسلامی  انقلاب 
پزشکیان که در فاصله کوتاهی از آغاز رسمی فعالیت 
قرارگاه  توانمندی های  از  بازدید  برای  دولت چهاردهم 
مجموعه حضور  این  در  )ص(  خاتم الانبیاء  سازندگی 
یافته است، گزارشی از توانمندی ها و اقدامات این نهاد 
پیشبرد طرح های  برای  به دولت ها  راستای کمک  در 
عمرانی و زیربنایی ارائه کرد و گفت: ما به هیچ چیزی 
جز موفقیت شما و دولت شما فکر نمی کنیم؛ هر دولتی 
با هر گرایشی در راس کار بوده بنای ما صداقت، خوش 

عهدی و همکاری با او بوده است.

عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی با تاکید بر اینکه فهم 
مشترکی در مورد مسائل مردم بین رهبری و نهاد دولت وجود دارد، 
گفت: هر کس دلسوز کشور است، به پیشبرد برنامه های دولت 

کمک کند.
محمد عطریانفر روز شنبه در گفت وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا، با 
بیان اینکه در سال های اخیر به دلیل مشکلاتی که در حوزه سیاست 
خارجی، تحریم ها و مناسبات بانکی، موضوع اقتصاد اولویت پیدا 
کرده است، اظهار کرد: به دلیل اینکه فهم مشترکی در مورد مسائل 
مردم بین رهبری و نهاد دولت وجود دارد، دیدگاه های رهبری و 
دولت های مستقر در موضوع شناسی و مسأله یابی با هم منطبق 
است. بر این اساس توصیه هایی که رهبری در حوزه اقتصاد بیان 

فرمودند، همان چیزی است که دولت دنبال می کند.
این فعال اصلاح طلب افزود: با توجه به اینکه بخش بزرگی از 
مشکلات داخلی ما ناشی از معضلات و بحران های حوزه سیاست 
خارجی است، پیش نیاز حل مشکلات اقتصادی ایران حل مسأله 
تحریم است و حل مسأله تحریم در گرو این است که مشکلات 
توجه  و  مدیریت شود  به خوبی  داریم  با غرب  که  طولانی مدتی 
رهبری به این مسأله به معنی آن است که ایشان علاقمند هستند 
که بحران های سیاسی خارجی ما در رابطه با تحریم هرچه زودتر 

حل شود.

عطریانفر با اشاره به سوء استفاده برخی از شرایط اقتصادی و به 
وجود آمدن بازار سیاه و اقتصاد زیرپله ای، گفت: این مسائل مردم 
را اذیت می کند و دولت باید به مقابله با هر دو اقدام کند و موضوع 

تحریم را با حمایت های رهبری حل کند.
وی درخصوص توصیه رهبری به دولتمردان در مورد عدم اعتماد 
به دشمن در ضمن تعاملات بین المللی، تصریح کرد: توجهات و 
تذکرات رهبری کاملا بجاست، اما این موضوع نباید بهانه ای باشد 
افراطی  رفتارهای  دیپلماسی  کارگزاران حوزه  علیه  تندرو  افراد  که 

داشته باشند.
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی تأکید کرد: هیچ 
یک از کارگزاران نظام سیاسی ایران و همه افرادی در مدیریت های 
دشمن  با  به سازش  علاقه مند  دارند،  مسئولیت  کشور  برجسته 

نیستند و تحت تأثیر دشمن قرار ندارند، نمونه آن قضیه برجام بود 
که به همت دکتر ظریف در دولت آقای روحانی گام های مهمی در 
این رابطه برداشته شد. این افراد دلباخته دشمن نبودند، اما برخی 
نیروهای تندرو فرمایشات رهبری را ابزاری علیه این افراد کردند، 
به هر حال نباید شرایط به نحوی باشد که جماعتی مسئولیتی را 

عهده دار شوند و گروهی علیه آنها کارشکنی کنند.
عطریانفر افزود: هم اکنون شرایط بسیار سخت است، اگر قرار بر 
این باشد که دولت وفاق ملی که به همت آقای پزشکیان شکل گرفته 

است بخواهد آسیب ببیند، کشور زمین می خورد.
وی با بیان اینکه فرزندان این مرز و بوم افراد هوشمندی در عرصه 
گفت وگوهای بین المللی هستند، گفت: ما نباید نیروهای خودمان 
را تضعیف کنیم. در دولت فعلی توافق جامع الاطرافی شکل گرفته، 
بنابراین اگر کسی دلسوز این کشور است باید به پیشبرد برنامه های 

دولت کمک کند.
دولت  با  دیدار  اولین  در  رهبری  توصیه های  درخصوص  وی 
با رهبری یک روند  چهاردهم گفت: نفس ملاقات هیأت دولت 
منطقی و تاریخ مند است، به این معنا که رهبری در بدو استقرار 
و  مردم  مشکلات  زمینه حل  در  توصیه هایی  گذشته  دولت های 
اولویت دارترین مسائل و معضلات فراروی ملت را با دولت مطرح 

می کردند.

رئیس جمهور در بازدید از قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء )ص( مطرح کرد

وم جابجایی مرکزیت سیاسی و اقتصادی لز
رئیس جمهور گفت: مشکل کمبود مدرسه در مناطق محروم را با کمک بسیج طی یک سال رفع می کنیم.

هر کس دلسوز کشور است به پیشبرد برنامه های دولت کمک کندعطریانفر: 

دشمن به 
امید زمین گیر 

کردن کشور 
نظام تحریم ها 
را علیه ایران 

طراحی و اجرا 
کرد، اما این 

تلاش های 
مجموعه هایی 

مثل شما است 
که کشور را 

سرپا نگه داشته 
است

یک فعال رسانه ای گفت: رئیس جمهور به دنبال آن است که بر سر مواردی 
که سال هاست در مورد آن ها اختلاف وجود دارد اجماع ایجاد کند و در سیاست 

خارجی هم به توازن بین میدان و دیپلماسی تاکید دارد.
دیدار  اینکه  بیان  با  ایرنا،  خبرنگار  با  گفت وگو  در  شفیعیان  علی اصغر 
دولت مردان با رهبری دیدار بسیار خوبی بود، گفت: رهبری در این جلسه به 
صورت مبسوط در مورد وضعیت کشور صحبت کردند و اینکه به لحاظ اقتصادی 

در چه شرایطی هستیم به صورت کامل تشریح شد.
تغییر وضعیت  بر ضرورت  تأکید رهبری  به  با تصریح  این فعال رسانه ای 
معیشت مردم و گرانی های موجود، گفت: این وضعیتی است که آقای پزشکیان 
تحویل گرفته، البته هیچ نقدی نداریم، چون اگر آقای پزشکیان نمی خواست نباید 
وارد این میدان می شد، پزشکیان این شرایط را می دانست و برای اصلاح آمده 
است. اینکه رهبری تأکید کردند این شرایط در شأن مردم ایران نیست، بسیار 
ارزشمند است. آقای پزشکیان درصدد آن است که از ظرفیت دولتی که تشکیل 

داده برای تغییر شرایط کشور استفاده کند.
شفیعیان با اشاره به تأکید رهبری بر استفاده از ظرفیت های کشور، افزود: 
ایشان در فرمایشاتشان بر این نکته تأکید داشتند که برخی نتوانسته اند از 
ظرفیت هایی که در کشور وجود دارد استفاده کنند یا به طور کامل استفاده 
نکرده اند، ایشان هم چنین بر کار کارشناسی تأکید کردند، امری که مورد تأکید 
و جزء شعارهای آقای پزشکیان هم بوده است و رئیس جمهور سعی کرده تا به 

حال به آن پایبند باشد.

آقای  دست  که  برشمرد  امری  را  جوانان  از  استفاده  بر  رهبری  تأکید  وی 
رئیس جمهور را برای به کارگیری جوانان باز می گذارد تا در چند سال آینده نسلی 
از مدیران جوان را در اختیار داشته باشیم و زمانی که قرار است دولت ها عوض 
شوند، یا حتی اگر دولتی می خواهد تحولی در مدیرانش ایجاد کند ناگزیر به 

استفاده از افراد بالای ۷۰ سال نباشد.
این فعال رسانه ای افزود: اگر در دولت های قبل چنین نگاهی وجود داشت 
و مدیران جوان تری را در رده های میانی به کار گرفته بودند، الان دست آقای 
پزشکیان برای به کار گیری این جوانان در دولت باز بود و می توانست حتی از 
افراد زیر ۵۰ سال و ۴۰ سال به عنوان وزیر استفاده کند، اما دولت ها معمولا از 
افراد با سن بالاتر استفاده کردند، بنابراین برای دولت های بعدی چندان سرمایه 

انسانی جوان نداشتیم.
شفیعیان با اشاره به مفهوم »عدالت« به عنوان یکی دیگر از محورهای مورد 
انصاف نقطه مرکزی گفتمان  و  انقلاب، تصریح کرد: »عدالت«  تأکید رهبر 
آقای پزشکیان بود، تأکید رهبری بر این مقوله، به رئیس جمهور برای پیشبرد 
برنامه هایش به ویژه در حوزه هایی مثل آموزش و بهداشت که نمی شود معیارهای 

اقتصاد آزاد را لحاظ کرد، کمک می کند.
وی همچنین با بیان اینکه یکی از تأکیدات ضمنی رهبری بن بست شکنی و پیدا 
کردن راه حل برای مشکلات و رها نکردن آن ها بود،بیان کرد: به نظر می رسد 
آقای پزشکیان در همین مدت کوتاه در بعضی موضوعات به جای ادامه مسیر 
گذشتگان، راه خودش را در پیش گرفت و یکی از این موارد استفاده از بانوان 

در مقام وزارت بود، در حالی که بسیاری از پیغام پسغام ها امری خلاف این را 
انتظار داشت.

این فعال رسانه ای در پاسخ به سوالی درخصوص چند و چون رویکرد سیاست 
خارجی دولت چهاردهم، اظهار کرد: در سیاست خارجی اعتماد اصل نیست و 
همیشه همه به هم بدبین هستند، مبنای سیاست خارجی بده بستان است و 
رهبری هم بر این امر تأکید داشتند. آنچه در سیاست خارجی تعیین کننده است 
منافع ملی است، هر کشوری به دنبال تأمین منافع خودش است، آمریکا، چین 
و عربستان هریک منافع خودشان را دنبال می کنند و نحوه تعامل با آن ها باید به 
گونه ای باشد که منافع خودمان را تأمین کنیم. از این نظر سیاست خارجی دولت 
پزشکیان در تداوم راه تمام دولت هایی است که این رویکرد را معیار قرار داده اند.
شفیعیان با تصریح به این نکته که اصل سیاست گذاری در سیاست خارجی 
طبق قانون بر عهده رهبری است، گفت: اما در مقام اجرا بعضی از دولت ها در 
برخی مقاطع توازن بین میدان و دیپلماسی را آن گونه که باید رعایت نکردند و 
این سبب ایجاد تنش هایی در داخل شد؛ به این ترتیب پزشکیان راهی جدا از 
دولت های قبل در پیش نخواهد گرفت و سعی او بر این خواهد بود که این توازن 
حتما برقرار شود. آقای عراقچی هم در روزهای اخیر بر برقراری توازن بین میدان 

و دیپلماسی تأکید کرده است.
وی در تشریح معنای »وفاق ملی« به عنوان محوری ترین شعار مورد تأکید 
رئیس جمهور، تاکید کرد: برخی ممکن است توقع داشته باشند که در دولت 
باید از همه جناح ها حضور داشته باشند، این الزامی نیست، هرچند دولتِ 

آقای پزشکیان خیلی متنوع شکل گرفته و دیدگاه های مختلف در دولت حضور 
دارند، اما آنچه مقصود از وفاق ملی است این است که آقای پزشکیان به گونه ای 
صاحبان دیدگاه های مختلف را برای حل مسائل و مشکلاتی که گرفتار آنها 

هستیم به اجماع برساند.
این فعال رسانه ای اضافه کرد: مسائلی که در دهه ها یا سال های گذشته در 
کشور مشکل ساز شده و بدون اجماع همه با هم حل شدنی نیست. پزشکیان 
نمی خواهد کار عجیبی کند و برای کسی نگرانی به وجود بیاورد. وی مسأله رفع 
تحریم ها را یکی از مصادیقی عنوان کرد که رئیس جمهور درصدد آن است در 

مورد آن بین نهادها و صاحب نظران و دیدگاه های مختلف اجماع ایجاد کند.
شفیعیان با بیان اینکه مردم انتظار دارند تحریم ها برداشته شود و بتوانند 
راحت تر زندگی کنند و تأکید رهبری هم بر رفع تحریم هاست، گفت: در مورد 
مسائل این چنینی اگر بشود همه نهادها و همه افرادی را که صاحب نظر و قدرت 
هستند را به اجماع رساند، می توان امیدوار بود مشکلاتی که تا به حال لاینحل 

بوده حل شوند.
وی درخصوص موارد دیگری که باید برای حل آن ها اجماع حاصل شود، 
چه  در  شود  بحث  باید  که  است،  فیلترینگ  مسأله  دیگر  موضوع  گفت: 
سطحی فیلتر باید باشد و در چه سطحی نباشد. مسأله دیگر بحث سرعت 
اینترنت، و برخی موضوعات اجتماعی است که به نظر می رسد آقای پزشکیان 
توانایی به اجماع رساندن صاحب نظران و نهادهای مختلف را برای حل این 

مسائل داشته باشد.

یک فعال رسانه ای مطرح کرد
برنامه پزشکیان در سیاست داخلی اجماع سازی و در سیاست خارجی توازن
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دیدار رئیس جمهور با فرماندهان ارتش در دافوس
رئیس جمهور بعد از ظهر شنبه ۱۷ شهریور ۱۴۰۳ در دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش حضور یافت و ضمن 

بازدید از بخش های مختلف این دانشگاه با فرماندهان ارتش دیدار کرد.
به گزارش ایسنا، در بازدید مسعود پزشکیان از دافوس که با حضور فرمانده کل ارتش انجام شد، بخش هایی 
از آخرین دستاوردها و توانمندی های ارتش جمهوری اسلامی ایران شامل قدرت پهپادی، اشراف اطلاعاتی، 
خودکفایی، آمادگی های عملیاتی و حضور مقتدرانه ارتش جمهوری اسلامی ایران در مرزهای زمینی، هوایی، 

دریایی و آب های بین المللی در قالب مستند به رئیس جمهور ارائه شد.
در این بازدید امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در سخنانی 

با خیر مقدم به پزشکیان، مهمترین راهبردهای ارتش در ارتقای اقتدار ملی را تشریح کرد.
همچنین امیر سرتیپ حسین ولیوند، فرمانده دانشگاه فرمانده دافوس ارتش، گزارشی را از مهمترین 

فعالیت های نقش آفرین و تعیین کننده این دانشگاه در دوران هشت سال دفاع مقدس و پس از آن و رفع 
نیازهای آموزشی ارتش و  نیروهای مسلح متناسب با تهدیدات روز ارائه کرد.

در این برنامه، فرماندهان نیروهای زمینی، پدافند هوایی، هوایی و دریایی ارتش، بخشی از اقدامات 
راهبردی، عملیاتی، خودکفایی و آموزشی را ارائه کردند. بازدید از مرکز بازی جنگ دانشگاه فرماندهی و ستاد 
ارتش و همچنین حضور در کلاس های درس این دانشگاه از دیگر برنامه های رئیس جمهوری در ارتش بود.

فرزندان شهید سرهنگ ابوالفضل محقق نژاد، از شهدای مدافع سلامت ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز 
با ذکر دلنوشته ای به رئیس جمهور خوشامد گفتند.

مسعود پزشکیان رئیس جمهور و امیر سرلشکر موسوی در ابتدای ورود به دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش 
به مقام شامخ شهدا ادای احترام کردند.


